S obzirom na to da u predislamskom arapskom običajnom pra-
vu nije postojao institut fetve, to je ovaj termin pravni kvalitet dobio
tek u islamskom kontekstu. Do toga je došlo u procesu koji je tekao
od proklamiranja osnovnih normi šerijata do izgradnje zaokruženog
sistema i njegove teorijske obrade.
34 Šejh Sejfudin Kemura, Sarajevske muftije od 926 (1519) do 1334 (1916) god., Saraje-

vo 1916, str. 4-7; Hivzija Hasandedić, “Mostarske muftije - prilog kulturnoj povijesti
Mostara”, Glasnik 9-10/1975, str. 3; H. Mehmed Handžić, Pogled na sudstvo u Bosni i
Hercegovini za vrijeme turske vlasti, Sarajevo 1941, str.